ἀνων.) τίνες εἰσὶ πρεβιλεγάτοι, μεγάθαντοι βι. οὐδεὶς οὐδὲ καὶ βι. μή τι. εἰ από τοῦ ιεροῦ διγ. ἔσται τοῦ κα.

ipsi enim acquisiti erant: nec refert, manumiserim  
nec ne.

**Ll. Scaer.** Id, quod debetur servo ab extra-  
neo, non computatur in solidum mota actione de-  
peculio, propter sumtus et actionis incertum et dilata-  
tionem, quae datur iudicatis et his, quorum bona  
veneunt: igitur si dominus actionibus cedat, absolvitur.  
Idem est et in socio, qui actione de peculio in  
solidum convenitur, quia habet cum socio actionem:  
in omibus enim, qui ideo conveniuntur, quod actionem  
habent, delegatio pro solutione est.

LII. Si servus quasi liber tutelam gesserit, pūpillus privilegium habet, et praefetur reliquis creditoribus, si tutelae iudicio experiatur: neque enim

.... quum non dominus ei libertatem imposuerit, liber  
..... et dominus id quo interest exigit .....

### 212. *Anomia* = — — — —

213. *Anon.* [I]

214. *Enantioph.* [ad l. 51]. Imo dicitur lib. L tit. 17 dig. 171, neminem ideo obligari, quod ab alio recepturus sit, quod ab ipso exigatur. Sunt autem multi casus, in quibus . . . . . adversus aliud actionem. Dicitur lib. V tit. 3 dig. 16 [§. 4], quod qui pro herede possidet, si de ieiiciatur, tamen hereditatis petitione convenitur tanquam juris possessor, quia etiam interdictum habet, quod condemnatus petitor cedit. Similiter de indebito soluto in fine dig. 16 et dig. 40 [§. 2] eius tit. Aliud thema habes lib. XLIII tit. 24 dig. 15 [§. 1].

215. [Steph. ad l. 51 verb: *delegatio*]. Nota, delegationem [consentiente debitore fieri]. Alias nec videtur fieri delegatio, ut relatum est lib. VIII Cod. tit. 41 const. 1. Alia ratione autem, si debtor non patiatur se tibi delegari, actor actionem, quam in eum habet, cedet et procuratorem in rem suam faciet.

216. [Cyr. l. 52 pr.]. Si servus tanquam liber tutelam gesserit et pupillus adversus dominum agat, dominis debitis non praefertur, sicuti nec aliud quodquam privilegium, si forte filius dotem suscepere vel tutelam gesserit: reliquis autem creditoribus praefertur. Si vero numi extant, in rem actionem habet, sicuti et si crediti sunt. Si vero, qui mutuos acceperunt, eos consumserint, condictionem habet: quod et in quolibet tute dicitur. Nihil autem refert, quo tempore domino debitor extiterit: nam et si alieno crediderit et dominus eius factus est, deductio nem habet.

**217.** *Anon.* [ad l. 52 pr.]. Qui privilegiati sint, discis lib. XXIII [tit. 3] dig. 61 (?) 75 (74) et lib. XLII

151) Cf. schol. r. V. 418 *Fabr.*, apud *Heimb.* IV p. 103.